
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: 2021-00034590--UNC-VDE#FP

 
VISTO:

         Las notas presentadas por docentes de diferentes asignaturas de las carreras que se dictan en nuestra
Facultad, en donde solicitan que se rectifiquen distintas actas de exámenes;

 

CONSIDERANDO:

         Que los/as Profesores/as Ana Faas de Psicología Evolutiva de la Niñez A, Marisol Zamar de Biología Evolutiva
Humana A, Carmen Clark de Orientación Vocacional y Ocupacional (Elect. Permanente), Maria Celeste Berardo de
Urgencias subjetivas y riesgo suicida en la clínica psicoanalítica, Jose Ahumada de Problemas Epistemológicos de la
Psicología, Marcos Cupani de Técnicas Psicométricas A, Hebe Rigotti de Principales dispositivos y ámbitos de
abordajes del Acompañante Terapeútico, Silvina Brussino de Metodología de la Investigación Psicológica, Samanta
March de Introducción a la Psicología A, Angélica Dávila de Psicología Sanitaria, Carmen Figueroa de Psicología
Evolutiva de la Niñez A, Eduardo Bologna de Psicoestadística (descriptiva e inferencial), Horacio Paulin de
Psicología Social A,  Leonardo Medrano de Psicoestadística (descriptiva e inferencial) B, Soave Mónica de Entrevista
Psicológica y Técnicas Proyectivas A, Alejandra Iparraguirre de Metodología, Observación y Práctica de la
Enseñanza, Raúl Gómez de Escuelas, Sistemas y Corrientes de la Psicología Contemporánea A,  Alejandra Rossi
de Entrevista Psicológica A,  ; presentaron  informes  en  donde  dejan constancia que por un error involuntario se le
consignó mal la calificación obtenida a diferentes estudiantes en sus respectivas asignaturas.

          Que por RR-2020-432-E-UNC-REC se autorizan tanto a los docentes como a las Áreas de Oficialía de cada
unidad académica, diferentes formas para procesar, con carácter de excepción y mientras se mantenga el
aislamiento social, preventivo y obligatorio dispuesto por el Gobierno Nacional, las actas de exámenes.

          Que la misma RR-2020-432-E-UNC-REC dispone además autorizar al docente que cumpla la función de
presidente del tribunal examinador realizar el cierre de actas de manera virtual a través del Sistema Guaraní y
asignar al docente titular de la materia o en caso de ausencia, a la autoridad que sea designada por la institución, la
responsabilidad de registrar las calificaciones de los exámenes en el Sistema Guaraní.

     Que por RR-2020-641-E-UNC-REC se aprobaron las pautas de evaluación para exámenes finales en el ámbito
de esta Universidad, mediante modalidad virtual y a utilizarse durante el período de aislamiento social, preventivo y
obligatorio para las Unidades Académicas, Colegios Preuniversitarios y demás dependencias que implementen ese
sistema, respetando lo establecido por las distintas Unidades Académicas en los regímenes de enseñanza y sin
perjuicio de las medidas de implementación que éstas arbitren de conformidad a las particularidades de cada carrera
y/o su diseño curricular.



         Que la Resolución del H. Consejo Superior N° 265/1998 reglamenta los trámites de rectificación de actas de
exámenes;

         Que Asuntos Académicos de la UNC remitió a través de correo electrónico los pasos a seguir para realizar las
rectificaciones de actas, en el caso de las actas virtuales.

              Que corresponde hacer lugar a las solicitudes de rectificaciones de actas

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

 

Artículo 1°: Aprobar las rectificaciones de actas que se detalla en Anexo que forman parte integrante de la
presente como archivo embebido.

Artículo 2°: Rechazar la solicitud de rectificación de actas presentada por el alumno Hugo Marcelo Miranda DNI
26396163.

Artículo 2°: Protocolizar, comunicar, notificar y archivar.





 
 
 
 
 


 


                                                                  EX-2021-00034590--UNC-VDE#FP 
 


ANEXO 
 


Actividad Libro Acta Fecha Estudiante DNI Figura Corresponde 


Psicología Evolutiva de la 
Niñez 


E2019 00870 09/12/2019 MATIAS AGUSTIN AYALA 43224833 AUSENTE 5 (CINCO) 


Biología Evolutiva Humana E2022 00743 14/09/2022 
DIAMELA ANAHÍ 


SACCHETTO 
41483400 3 (TRES) AUSENTE 


Orientación Vocacional  y 
Ocupacional (Elect. 


permanente) 
E2022 00698 12/09/2022 


TATIANA BERTONE  
PRONELLO 


37491087 8 (OCHO) AUSENTE 


Urgencias subjetivas y 
riesgo suicida en la clínica 


psicoanalítica 
E2022 00615 03/08/2022 


ANDREA VERONICA 
CERUTTI 


33201400 AUSENTE 7 (SIETE) 


Problemas Epistemológicos 
de la Psicología 


E2019  00943 13/12/2019 CONSTANZA VERA ESTABRI 43232782 AUSENTE 
4 (CUATRO) 


 


Técnicas Psicométricas E2021 01012 13/12/2021 MACARENA ESCANES 42784191 AUSENTE 9 (NUEVE) 


Principales dispositivos y 
ámbitos de abordajes del 
Acompañante Terapeútico 


E2021 00772 26/11/2021 
MILAGROS PÉREZ 


ALEMANNO 
46309552 AUSENTE 6 (SEIS) 


Metodología de la 
Investigación Psicológica 


E2021 00748 25/11/2021 SOL NAIARA PADUAN 42328774 3 (TRES) AUSENTE 


Introducción a la Psicología 
A 


E2021 00742 24/11/2021 
MAYRA  VICTORIA 


SALVATIERRRA 
44432746 AUSENTE 10 (DIEZ) 


Introducción a la Psicología  E2021 00379 04/08/2021 BRISA CODREMAS 42382021 AUSENTE 7 (SIETE) 







 
 
 
 
 


 


                                                                  EX-2021-00034590--UNC-VDE#FP 
 


ANEXO 
 


Psicología Sanitaria E2022 00475 28/07/2022 
ROMINA SOLEDAD 


MANTECA 
28581440 AUSENTE 10 (DIEZ) 


Psicología Evolutiva de la 
Niñez 


E2021 01005 13/12/2021 
IARA CANDELA ARRAYA 


PALAVECINO 
43375472 AUSENTE 5 (CINCO) 


Psicoestadística 
(descriptiva e inferencial) 


E2021 00675 18/11/2021 GUILLERMINA SANCHEZ 44274393 AUSENTE 8 (OCHO) 


Psicologia Social E2022 01193 06/12/2022 
SOFÍA MARIETTA MODICA 


TULA 
43220064 AUSENTE 7 (SIETE) 


Psicoestadística  
(descriptiva e inferencial) 


E2022 01037 17/11/2022 


CAMILA VALENTINA VALLES 45351516 AUSENTE 8 (OCHO) 


CANDELARIA ANAHI 
PERALTA CANO 


39326839 AUSENTE 8 (OCHO) 


BARBARA MENY 45483452 AUSENTE 9 (NUEVE) 


PAULA ANAEL FIRMAPAZ 45487324 AUSENTE 7 (SIETE) 


Entrevista Psicológica E2022 01035 17/11/2022 BÁRBARA FERREYRA 39614260 AUSENTE 8 (OCHO) 


Metodología, Observación y 
Práctica de la Enseñanza 


E2022 01187 30/11/2022 ARIADNA LOPEZ DANGELO 35139597 10 (DIEZ) AUSENTE 


Entrevista Psicológica E2022 01034 17/11/2022 SOLANGE SUSANA SOSA 42439975 AUSENTE 8 (OCHO) 


Introducción a la Psicología E2022 01012 16/11/2022 IOLA MARIA VICTORIA 41815065 AUSENTE 7 (SIETE) 







 
 
 
 
 


 


                                                                  EX-2021-00034590--UNC-VDE#FP 
 


ANEXO 
 


CARMELA  CONTI LUNGO 44578298 AUSENTE 7 (SIETE) 


Escuelas, Sistemas y 
corrientes de la  Psicología 


Contemporánea 
E2022 00993 15/11/2022 MILENA  TABORDA 44973269 AUSENTE  6 (SEIS) 


Sistemas Psicológicos 
Contemporáneos 


E2022 00989 15/11/2022 LARA JULIAN RODRIGUEZ 43941539 AUSENTE 5 (CINCO) 


Técnicas Psicométricas  E2022 


00961 14/11/2022 TIFFANY CHIARA URSO 51705406 AUSENTE 5 (CINCO) 


00945 14/11/2022 LUZ AGUSTINA ABALLAY 43811196 9 (NUEVE) 7 (SIETE) 


Técnicas   Proyectivas 
 


E2022 
 


01281 
 


15/12/2022 


IGNACIO ALFREDO 
AYAMANTE DÍAZ 


95487787 AUSENTE 9 (NUEVE) 


FIORELLA BELEN ITATI VICA 37587100 AUSENTE 9 (NUEVE) 


Entrevista Psicológica E2022 01294 15/12/2022 
MANUELA VICTORIA 


AGUILAR 
41973241 AUSENTE 9 (NUEVE) 


Psicoestadística 
(descriptiva e inferencial) 


E2021 01243 17/02/2022 MELINA LARUELO 44672360 AUSENTE 6 (SEIS) 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-1699-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Martes 27 de Diciembre de 2022
		2022-12-27T08:43:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-27T10:23:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-27T10:23:29-0300
	GDE UNC




